<sup>1)</sup> Grünenberg, ehem. Burg und Stammsitz der edlen gleichen Namens, in der Pfarrei Melchnau, Kt. Bern. — <sup>2)</sup> Note 6. pag. 35.

<sup>3)</sup> Fischbach und Kottwil im Amte Willisau.

<sup>4)</sup> Warandia = cautio, evictio. Warandi, Leute, die Gewähr- und Bürgschaft leisten.

Angelorum . Cvnradus Capellanus suus . Cvnradus prepositus . Heinricus de Heidec- | ke . Waltherus de Rorebach . Volricus de Scheinchon . Arnoldus de Leidenberc . et alii quam plures. |

Orig. D. 24.

Die Siegel des Abtes und Heinr. von Heidegg hängen unversehrt (letzteres abgebildet im Geschichtsfreund II. Tab. I. Fig. 1.); das der Edlen von Grünenberg ist zur Hälfte abgefallen.

### 63.

1236. 19. Oktober.

Abt und Convent von Engelberg kaufen von den Erben des Edlen Berthold von Eschenbach einen Hof in Hunwil unter gewissen Bedingungen, die von deren Vormund, Ulrich von Schnabelburg, einzuhalten sind.

Vniuersis christi fidelibus, Henricus, miseratione diuina Abbas et Conuentus Montis Angelorum, cum orationibus noticiam rei geste. Quoniam singulis fragi- | lis est memoria nec rerum turbe sufficit ea que geruntur in tempore scripturarum consueuerunt beneficio perennari. Nouerint igitur tam posteri quam presentes, | quod nos curtem in Hunwilere<sup>1)</sup>, quam Bertoldus vir nobilis de Eschibach cum omni integritate, iure pleno, et libere possedit, proprietatem eiusdem cum omnibus perti- | nenciis suis et iuribus spectantibus ad eandem, sicut idem eandem habuerat iure pleno pro tempore uite sue, a dicti nobilis heredibus, pro XXXVI. marcis, ecclesie | nostre comparauimus, perpetuo cum omni proprietate et iure possidendam. Cum autem dicti heredes fuerint infra annos, et fructus ipsius curtis uxor defuncti percipere debuisse, pro tempore | uite sue, ne contractum huiusmodi fraus posset aliqua uiciare, in emptione talis adhibita est cautela. Volricus nobilis de Snabelburc<sup>2)</sup>, heredum tutor nobis curtem me- | moratam pleno iure tradidit nomine eorumdem. Ad hec Volricus nobilis memoratus usque ad pentecosten efficaciter promouebit, quod uxor defuncti prelibati, ius quod habet in ipsa | curte, filiis suis tradet, et ipsi

<sup>1)</sup> „Huwil“, Pfarrei Römerswil. Vergl. Anmerkung 3 im cit. Urkundenbuch von Zürich.

<sup>2)</sup> Schnabelburg, Pfarrei Melchnau im Amt Aarwangen, Ct. Bern.

heredes cum omni iure quod eis competit in eadem, curtem prelibatam cum omni integritate et iure conferent monasterio nostro et beate Marie virginis gloriose. Alioquin ipse et obsides infra scripti se in Lucerna sub vinculo obstagii presentabunt, inde nullo modo recessuri, nisi omnibus predictis fideliter expeditis, uel LX. marcis nostre ecclesie persolutis. Preterea processu temporis cum heredes sepediti legitime etatis fuerint et factum ipsorum robur debitum et iuris uigorem secundum iusticiam sortietur, idem Volricus nobilis fideliter et efficaciter procurabit, quod heredes ipsi donationem predictam iterabunt et ratam habebunt, nullo fraudis obstaculo interiecto. Maiore autem heredum in etate legitima constituto, idem pro obsidibus infrascriptis, alios sub eiusdem obstagii forma obsides nostre ecclesie assignabit, quoisque heredes ceteri ad etatem legitimam ualeant peruenire, qui similiter donationem prius factam monasterio nostro iterantes confirmabunt, prout ecclesie nostre necessitas id exposcit, uel obsides antedicti remanebunt secundum formam que superius est expressa. Insuper quia curtis eadem Heinrico et Volrico, fratribus de Hunwilere, tempore contractus fuerat obligata, idem nobilis eamdem usque ad festum sancti Andree, a dicto Heinricio procurabit absolui eodem ius quod sibi in eadem competit in manu nostra resig-nante. Volrico uero ultra montes existente, postmodum reuerso ad terram nostram idem (sic) procurabitur apud ipsum, ut idem cedat iuri in manus nostras infra mensem, quod sibi competebat in curia memorata. Alioquin obsides subnotati in loco prelibato se presentabunt sub forma pretaxata. Procurabit etiam Volricus nobilis antedictus, quod Waltherus frater suus qui tempore emptionis fuerat ultra montes, reuersus prescripto obstagio se astringet. Forma quoque obstagii et omnium predictorum iuramento prestito ab ipsis obsidibus est uallata. Hec sunt nomina obsidum: Volricus et Waltherus fratres de Snabelburc, Marchuardus de Rotenburc, Volricus de Rusecke, Wernherus et Gotfridus de Ifental, Heinricus de Heidecke, Hartmannus de Baldecke. Ut autem factum huiusmodi non possit ab aliquibus in dubium reuocari, presentem